
8月30日(月) 8月31日(火) 9月1日(水) 9月2日(木) 9月3日(金) 9月4日(土)

夏休み 夏期保育
（一日保育）

第二学期始業式
（午前保育）

年少・ひよこ組
梨持ち帰り

年長組
梨持ち帰り

　８月３０日（月）～９月４日（土）

　夏休み中は、ご家庭の皆様のご協力ありがとうございました。お陰様で、一段とたくましく元気な子ども
たちと共に二学期を迎えることができました。心からお礼申し上げます。二学期もよろしくお願いします。

　◎８月３１日（火）は、夏期保育（一日保育）です。
　◎９月１日（水）は、第二学期始業式で午前保育です。通園バックに、おたより帳・手ふきタオル・コッ
　　プ、大きいバックに上履き・ショートパンツ・遊び着・クラス帽・エプロンを入れて持たせてください。
　　また「なつやすみおやくそく表」、おたよりファイルも持たせてください。
　◎日程を変更して実施する予定だった梨狩りですが、緊急事態宣言中ということを踏まえ、梨園と相談の結
      果、中止とします。中止に伴い、両日とも通常の一日保育となり、バスの運行も通常通りとなります。
　　梨を２日（木）に年少・ひよこ組、３日（金）に年長組が持ち帰りますので、当日までに梨が入る袋
　（下の図のように持ち手のところにテープなどで名前の札をつけたもの）を持たせて下さい。（年間行事
　　費より支出。ひよこ組については9月の保育料と合わせて徴収します。）なお、持ち帰りにあたって、当
　　日幼稚園をお休みする場合は、梨の受け取りをどうするかも含めて園までご連絡ください。

＜お知らせ＞
　★今年度も「来年児願書受付」の日が近づいてまいりました。ご近所に入園予定のお子様がおりました
　　ら、恐れ入りますがご連絡ください。なお、入園案内書が必要な方は申し出てくださるようお願いしま
　　す。（お気軽に園に見学においでくださるようお伝えください）
　　　・９月　　１日（水）～　入園願書配布　
　　　・９月　　８日（水）～　令和４年度入園願書受付開始
　　　・９月　２５日（土）　　来年児面接
　★１日（月）から、ひよこ組に新しいお友だちが入ります。今年度のひよこ組は、東園舎の２クラスを繋げ
　　て１クラスとして活動していきます。
　　＊ひよこ組・・・すずきはるひくん、おおたにひなとくん、ひやまはるとくん、いたやゆうきくん
　　　　　　　　　　すずきれんくん、すずきおうすけくん、わかいろたまきちゃん、あべさやかちゃん、
　　　　　　　　　　たなかまるあおいちゃん、なかにしゆきこちゃん
   ★夏休みに利用したなかよしクラブ代金を９月の保育料と一緒に引き落としさせていただきます。よろしく
　　お願いします。
　★９月１日（月）～１７日（金）まで、あやめ組に実習生が入ります。
   ★体調管理に注意しましょう！手洗い、うがいをしっかりと行い、健康観察を十分にしながら、発熱、の
　　どの痛み等の症状が出た時には早めの診察を受けてください。

９月第１週週案
http://yutaka.ed.jp/


